
روزنامه صبح ایران
وظیفه دولت و تمامی دستگاه ها 
حمایت همه جانبه از تولید است

 وزیر صنعت، معدن و تجارت: 
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 یکشـنبه 13 اردیبهشـت 1405  15 ذی‌القعـده 1447  03 می 2026  شـماره: 2184  4 صفحـه  10000 تومـان

 دولت هنوز تصمیمی دولت هنوز تصمیمی
خ آرد ندارد خ آرد ندارد برای تغییر نر  برای تغییر نر

معاون وزیر جهادکشاورزی:

ادامه در صفحه 2

 سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره خبر افزایش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی اعتبار کالابرگ گفت: بررسی افزایش مبلغ کالابرگ در کمیسیون های تخصصی دولت در دست ...

سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون:

 افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی
 اعتبار کالابرگ گمانه زنی است

 معاون وزیر ارتباطات:

قطع کام اینترنت، پرهزینه ترین سناریو برای اقتصاد ملی است ل
  معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید 
بر اینکه دسترسی متفاوت به اینترنت یا همان اینترنت 
از  نابرابر فرصت، قدرت و حتی برداشت  پرو، توزیع 
حقیقت است، گفت: زنجیره تأمین دیجیتال در بسیاری 
از صنایع ماهیتی فرامرزی دارد. ثبت سفارش، هماهنگی 
تبادل  با تأمین کنندگان خارجی، رهگیری حمل‌ونقل، 
اسناد و مدیریت لجستیک به سامانه ها و پروتکل های 
بین‌المللی وابسته است. در نبود اینترنت بین‌المللی، این 
زنجیره دچار اختلال می شود و کسب‌وکارها دید خود 
را نسبت به وضعیت تأمین و توزیع از دست می‌دهند، 
که این امر در شرایط بحرانی می تواند به کمبود کالا یا 

اختلال در خدمات حیاتی منجر شود.
 احسان چیت ساز، معاون سیاستگذاری و برنامه‌ریزی 
در  ارتباطات  وزارت  دیجیتال  اقتصاد  و  فاوا  توسعه 
طرح  با  وزارتخانه  این  »آیا  که  سوال  این  به  پاسخ 
اینترنت »پرو« موافق است و اساساًً جزئیات این نوع 
دیجیتال،  اقتصاد  منظر  از  گفت:  چیست؟«  دسترسی 
اصل بنیادین این وزارتخانه، »دسترسی پایدار، باکیفیت 
و  مردم  همه  برای  اینترنت«  به  غیرتبعیض آمیز  و 

کسب‌وکارها در شرایط عادی است.
 معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه هرگونه تفکیک 
دسترسی به اینترنت در شرایط عادی، موجب اختلال در 
کارایی بازار، کاهش نوآوری و تضعیف اعتماد عمومی 
خواهد شد، گفت: اما در شرایط بحرانی )اعم از جنگ، 
تهدیدات امنیتی یا اختلالات گسترده(، مسئله از سطح 
ریسک  »مدیریت  سطح  به  توسعه‌ای  سیاست گذاری 
این شرایط،  در  افزود:  منتقل می شود. چیت ساز  ملی« 
بر اساس مصوبات مراجع ذی‌صلاح از جمله شورای عالی 

امنیت ملی، ممکن است سطوحی از مدیریت ترافیک 
یا محدودیت دسترسی اعمال شود. در همین چارچوب، 
در  شده،  مطرح  پرو«  »اینترنت  عنوان  تحت  آنچه 
واقع یک مکانیسم تداوم خدمات است که هدف آن 
جلوگیری از توقف کامل فعالیت های حیاتی اقتصادی و 

خدماتی در شرایط بحران است.
و  فاوا  توسعه  برنامه‌ریزی  و  سیاستگذاری  معاون   
اینکه  بر  تاکید  با  ارتباطات  وزارت  دیجیتال  اقتصاد 
کسب‌وکارها به زیرساخت های ابری جهانی وابسته‌اند، 
)از جمله  از سرویس های حیاتی  گفت: بخش عمده‌ای 
و  پشتیبان‌گیری  سامانه های  داده،  پایگاه های  سرورها، 
ابزارهای تحلیل( بر بستر ارائه‌دهندگان بین‌المللی مانند 
اجرا   Azure و   AWS، Google Cloud
کشور  داخل  در  داده ها  که  مواردی  در  حتی  می شوند. 
مدیریتی،  ابزارهای  به  وابستگی  می شوند،  نگهداری 
به‌روزرسانی ها، یا سرویس های مکمل خارجی همچنان 
پابرجاست. در غیاب اینترنت، این زیرساخت ها عملًاً 
از دسترس خارج می شوند و امکان مدیریت، بازیابی یا 

مقیاس پذیری آن ها از بین می‌رود. 
چیت ساز ادامه داد: از سوی دیگر، معماری نرم‌افزارهای 

مدرن مبتنی بر APIها و میکروسرویس هاست که 
استفاده  خارجی  سرویس های  از  گسترده  به صورت 
می کنند. احراز هویت )OAuth، SSO(، ارسال ایمیل 
و پیامک، پردازش پرداخت، خدمات نقشه، تحلیل رفتار 
کاربران، و حتی برخی اجزای امنیتی از طریق APIهای 
باعث  بین‌المللی  اینترنت  ارائه می شوند. قطع  بین‌المللی 
گسست در این زنجیره وابستگی می شود و به‌اصطلاح، 
»گراف وابستگی سیستم« فرو می‌ریزد؛ به گونه‌ای که 
حتی اگر اجزای داخلی فعال باشند، خروجی نهایی قابل 
استفاده نخواهد بود. خیلی از کسانی که در دوران جنگ، 
تلفن همراهشان صدمه دیده بود به دلیل قطعی اینترنت 
نتوانستند تلفن همراه هوشمند خود را راه اندازی کنند.   
معاون وزیر ارتباطات در پاسخ به این سوال که »آیا 
اینترنت آسیب نخواهد  با قطع  امنیت سایبری  حوزه 
به  وابستگی  سایبری،  امنیت  حوزه  در  گفت:  دید؟« 
برای  امنیتی  سامانه های  است.  حیاتی تر  اینترنت حتی 
دریافت به‌روزرسانی ها، امضاهای بدافزار، داده های تهدید 
و وصله های امنیتی به منابع جهانی متکی هستند. مهم تر از 
آن، زیرساخت اعتماد دیجیتال یا PKI به صورت جهانی 
تعریف شده است. گواهی های SSL/TLS که امنیت 
دوره‌ای،  تمدید  نیازمند  می‌کنند،  تضمین  را  ارتباطات 
مانند  پروتکل هایی  طریق  از  اعتبار  وضعیت  بررسی 
OCSP و CRL، و تعامل با مراکز صدور گواهی 
)Certificate Authorities( بین‌المللی هستند. 
در صورت قطع اینترنت بین‌المللی، امکان اعتبارسنجی این 
گواهی ها مختل می شود یا گواهی ها منقضی می شوند؛ در 
نتیجه مرورگرها و سرویس ها ارتباط را ناامن تشخیص 

داده و آن را مسدود می کنند. 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی:

منابع جبران خسارات صنایع آسیب دیده 
سریع تأمین می شود

در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر   
با  اصفهان،  استان  به  سفر  جریان 
و  صنعتی  شهرک های  در  حضور 
واحدهای تولیدی خسارت‌دیده ناشی 
ابعاد  نزدیک  از  اخیر،  حملات  از 
در  تسریع  بر  و  بررسی  را  آسیب ها 
این  احیای  برای  مالی  منابع  تأمین 

واحدها تأکید کرد.
امور  وزیر  مدنی‌زاده  سیدعلی   
اقتصادی و دارایی در سفر به استان اصفهان و در همراهی با مهدی جمالی نژاد 
استاندار اصفهان، از برخی شهرک های صنعتی و واحدهای تولیدی که در پی 

حملات اخیر دشمن دچار خسارت شده‌اند بازدید کرد.
وزیر اقتصاد در این بازدید میدانی با حضور در میان صنعتگران و مدیران 
به  شده  وارد  خسارات  میزان  جریان  در  نزدیک  از  تولیدی،  واحدهای 
زیرساخت ها، تجهیزات و خطوط تولید قرار گرفت و روند فعالیت واحدهای 
آسیب‌دیده را بررسی کرد. در جریان این بازدید، مسائل و مشکلات فعالان 
اقتصادی نیز مطرح و راهکارهای تسریع در بازسازی و بازگشت واحدهای 
صنعتی به مدار تولید بررسی شد. مدنی‌زاده با تأکید بر اهمیت حفظ پایداری 
تولید و حمایت از صنعتگران استان اصفهان، گفت: منابع مالی مورد نیاز برای 
جبران خسارات وارد شده با استفاده از ظرفیت‌های مختلف مالی و حمایتی در 
حال پیگیری است تا واحدهای آسیب‌دیده با کمترین وقفه فعالیت خود را از 

سر بگیرند.
استاندار اصفهان نیز در این بازدید بر ضرورت هماهنگی دستگاه های اجرایی 
برای برآورد دقیق خسارات و تسریع در روند حمایت ها و پرداخت ها تأکید 

کرد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت:  

وظیفه دولت و تمامی دستگاه ها حمایت همه 
جانبه از تولید است

 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وظیفه دولت و تمامی دستگاه های 
اجرایی، از جمله بانک ها، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان امور مالیاتی و سازمان های 

اقتصادی وابسته به دولت، حمایت همه جانبه از تولید است.
 سید محمد اتابک به مناسبت روز کارگر در حاشیه بازدید از مجموعه تولیدی مینو، 
بخش تولید را ستون فقرات اقتصاد کشور دانست و تاکید کرد: تقویت تولید به معنای 
تقویت قدرت ملی است. وی افزود: کارآفرینان و کارگران به عنوان »قلب تپنده تولید« 
هستند دولت متعهد به پشتیبانی از این عزیزان است و تمامی تلاش خود را برای رفع 

موانع و تسهیل فرآیندهای تولید به کار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: استمرار تولید، مایه خیر و برکت برای کشور 

خواهد بود و این مسیر با همکاری و حمایت همه جانبه ادامه خواهد یافت.
است،  روشن  آینده‌ای  نویدبخش  کشور،  تولیدی  ظرفیت های  اینکه  بیان  با  وی 
تصریح کرد: با وجود شرایط خاص کشور در جنگ تحمیلی، به همت دولت و به‌ویژه 
تلاش های بی‌وقفه تولیدکنندگان، کارآفرینان و کارگران عزیز، شاهد هیچ گونه کمبود 
کالا در قفسه های فروشگاه ها نبودیم. اتابک بیان داشت: حتی در دوره هایی که تقاضا به 
دلیل مناسبت ها افزایش یافته بود، تولیدکنندگان با مجاهدت اقتصادی خود، نیاز بازار 
را تأمین کرده و مانع از کمبود و گرانی بی‌رویه شدند. وی ابراز کرد: وزارت صمت 
اولویت خود را بر لزوم حفظ و استمرار این روند بالندگی در بخش تولید قرار داده است

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود، با اشاره به جایگاه رو به 
رشد ایران در عرصه بین‌المللی و مقاومت مثال‌زدنی ملت ایران در برابر تحریم ها و 
فشارهای دشمنان، اظهار داشت: ایستادگی، مقاومت و سلحشوری ملت ایران، مورد 
تحسین رهبران بسیاری از کشورها قرار گرفته است. دوران تحریم، به دوران اقتدار 

و تأثیرگذاری ایران تبدیل شده است.
اتابک به نقش بی بدیل مردم در حفظ عزت و استقلال کشور اشاره کرد و گفت: 
ملت بزرگ ایران با وجود همه شرایط سخت و دشمنی قدرت های استکباری، همواره 

با ایستادگی و همبستگی، از ارزش های خود دفاع کرده‌اند.
وزیر صمت با یادآوری حوادث اخیر و جان‌فشانی های نیروهای مسلح جمهوری 
به  پاسخ  در  نظامی کشور  نیروهای  قاطع و هوشمندانه  اقدام  افزود:  ایران،  اسلامی 
ایران برای  اقتدار ملی و نشان‌دهنده آمادگی همیشگی ملت  نماد  تجاوزات دشمن، 

پاسداری از امنیت و استقلال کشور است.

اخباراخبار

شرح در صفحه 2

 معاون وزیر ارتباطات:

قطع کامل اینترنت، پرهزینه ترین 
سناریو برای اقتصاد ملی است 

با تاکید   معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بر اینکه دسترسی متفاوت به اینترنت یا همان اینترنت 
از  برداشت  و حتی  قدرت  فرصت،  نابرابر  توزیع  پرو، 

حقیقت است، گفت: زنجیره تأمین دیجیتال در بسیاری 
از صنایع ماهیتی فرامرزی دارد. ثبت سفارش، هماهنگی 
با تأمین کنندگان خارجی، رهگیری حمل‌ونقل، تبادل اسناد 

و مدیریت لجستیک به سامانه ها و پروتکل های بین‌المللی 
وابسته است. در نبود اینترنت بین‌المللی، این زنجیره دچار 
.. نسبت  را  دید خود  و کسب‌وکارها  می شود  اختلال 

صفحه 4 صفحه 1 صفحه 4

  اخراج های گسترده
  در انتظار

 BBC بخش خبری 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی:

منابع جبران خسارات 
صنایع آسیب دیده 

سریع تأمین می شود 

مدیرکل استاندارد لرستان خبر داد:

  نمونه برداری
 از ۵ هزار کالای تولیدی 

در لرستان 

آگهی  تجدید مناقصات
 کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرســیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان 
آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1
بهسازی و آسفالت راه روستایی 

 لاچین-شیلان آباداز کیلومتر
 900+03 الی 6+100
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سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور صلاحیت پیمانکاری راه و ترابری5 تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت 
کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.
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)www.setadiran.ir فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس(

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00 سه شنبه 1405/02/29
کد ا-غ-1 3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز چهارشنبه  ساعت 00: 08 مورخ  1405/02/30 

شناسه :2167690 

 اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان 

اذربایجان غربی

 خبر آســمانی شــدن آن بانوی ارجمنــد موجب تأثر 
و تالــم عمیق گردید. این ضایعــه اندوهبار را به هر 
دو خانواده محترم تســلیت عرض نمــوده، از درگاه 
خداوند متعال برای آن عزیز ســفر کرده علو درجات 
و برای بازماندگان صبر و شــکیبایی مسئلت داریم. 

روحشان شاد و یادشان گرامی باد.
از طرف خانواده های

وکیلی و صفدری

 خانواده های محترم
 نجفی و فریدونی


